
Bekanntmachung des Ergebnisses  
der Wahl der Gemeindevertretung Ehrenberg (Rhön)  

 
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 22.03.2021 das Ergebnis der Wahl der Gemeindevertretung 
wie folgt festgestellt: 
 
Zur Wahl der Gemeindevertretung waren 2.064 Personen wahlberechtigt, davon haben 1.434 Personen 
gewählt.  
 
Die Wahlbeteiligung betrug 69,48 %. 
 
Von den insgesamt abgegebenen Stimmzetteln waren 1.404 Stimmzettel gültig und 30 Stimmzettel 
ungültig. Hierbei entfielen auf 
 

Wahlvorschlag Stimmen Stimmenanteil Sitze 

1. Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 5.780 29,09 % 4 

3. Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 3.487 17,55 % 3 

7. Bürgerliste Ehrenberg (BLE) 10.604 53,36 % 8 

Wahlgebiet insgesamt 19.871  15 

 
Auf die Bewerberinnen und Bewerber der Wahlvorschläge der nachstehend aufgeführten Parteien und 
Wählergruppen entfielen folgende Stimmenzahlen: 
 

1. Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 

lfd.Nr. Bewerberin/Bewerber Stimmen 

101 Heinbuch, Oliver 942 

102 Müller-Weckbach, Dagmar 787 

103 Heinbuch, Julia 594 

104 Breunig, Thorsten 740 

105 Weckbach, Moritz 606 

106 Brehl, Silvia 566 

107 Weber, Antonius 604 

108 Barnard, Joshua 286 

109 Römmelt, Erwin 314 

110 Herbert, Frank 341 

 

3. Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

lfd.Nr. Bewerberin/Bewerber Stimmen 

301 Menz, Petra 892 

302 van Eyk, Jakob 379 

303 Seng, Thomas 300 

304 Menz, Manuel 654 

305 Grollmuß, Eva Maria 365 

306 Zentgraf, Severin 351 

307 Faulstich, Michael 418 

308 Büttner, Dieter 128 

 

7. Bürgerliste Ehrenberg (BLE) 

lfd.Nr. Bewerberin/Bewerber Stimmen 

701 Naderer, Otto 780 

702 Weismüller, Stefan 952 



703 Hohmann, Simon 705 

704 Zentgraf, Yvonne 833 

705 Büttner, Thorsten 636 

706 Keidel, Daniel 1.007 

707 Schuldt, Andreas 936 

708 Hohmann, Roland 812 

709 Gersch, Klaus-Peter 542 

710 Handwerk, Dieter 640 

711 Büttner, Günter 525 

712 Naderer, Stephan 602 

713 Faulstich, Reinhold 670 

714 Zentgraf, Berthold 461 

715 Kögel, Udo 503 

 
In die Gemeindevertretung sind gewählt:  

lfd.Nr. Bewerberin/Bewerber Partei/Wählergruppe 

101 Heinbuch, Oliver CDU 

102 Müller-Weckbach, Dagmar CDU 

104 Breunig, Thorsten CDU 

105 Weckbach, Moritz CDU 

301 Menz, Petra SPD 

304 Menz, Manuel SPD 

307 Faulstich, Michael SPD 

706 Keidel, Daniel BLE 

702 Weismüller, Stefan BLE 

707 Schuldt, Andreas BLE 

704 Zentgraf, Yvonne BLE 

708 Hohmann, Roland BLE 

701 Naderer, Otto BLE 

703 Hohmann, Simon BLE 

713 Faulstich, Reinhold BLE 
 

Hinweis: Gegen die Gültigkeit der Wahl kann gemäß § 25 KWG in Verbindung mit § 55 Abs. 1 KWO jeder 

Wahlberechtigte des Wahlkreises binnen einer Ausschlussfrist von zwei Wochen nach dieser 

öffentlichen Bekanntmachung des Wahlergebnisses schriftlich oder zur Niederschrift beim Wahlleiter 

der Gemeinde Ehrenberg (Rhön) Einspruch erheben; der Einspruch ist innerhalb der Einspruchsfrist im 

Einzelnen zu begründen. Der Einspruch eines Wahlberechtigten, der nicht die Verletzung eigener 

Rechte geltend macht, ist nur zulässig, wenn ihn 1 % der Wahlberechtigten, mindestens jedoch 5 

Wahlberechtigte unterstützen. Die Frist zur Erhebung von Einsprüchen gegen die Gültigkeit der Wahl 

läuft vom Tag der Bekanntmachung an. 

Gemeinde Ehrenberg (Rhön) 

Ehrenberg (Rhön), 22.03.2021 

gez. 

Peter Kirchner 

Wahlleiter Kommunalwahl 


